
Č
ER

V
EN

  2
02

5 



 

Starostka 
Pondělí    8:00 – 14:45     16:00 – 17:00 
Středa      8:00 – 13:00     14:15 – 17:00 

Účetní 
Pondělí    8:00 – 11:00    12:00 – 17:00 
Středa     8:00 – 11:00    12:00 – 17:00 

OBECNÍ ÚŘAD OKNA 
Obec    Okna 
Okna č.p. 40 
471 62, Okna 
IČO: 00673412 
ID DS: mdcasww 
Číslo účtu: 5528151379/0800 
http://obecokna.cz   

Starostka 
Květoslava Doubková 
Email: starosta@obecokna.cz 
Telefon: + 420 487 876 134 
Mobil: + 420 724 168 476 

Místostarosta 
Libor Henc 
Mobil: +420 737 247 800 

Účetní    
Helena Čápová 
Telefon: + 420 487 876 122 

úřední hodiny 

KNIHOVNA 
Jaroslav Kunc 
Kontakt: +420 731 225 225
Otevřeno každé úterý 15:00 - 18:00

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 
JE 20.6.2025

Redakční rada
Mgr. Petra Nepivodová, 
Ivana Horčíková, Libor Henc
Email: okenskyzpravodaj@email.cz

Periodicita: 10x – 12x ročně

OKENSKÝ ZPRAVODAJ
Periodický tisk územního
samosprávného celku obce Okna 

Periodicita: 10x – 12x ročně

Vydavatel: 
Obec Okna, IČO 00673412

Číslo vydání: 14

Den vydání: 30.5.2025

Náklad: 160 výtisků
Ev. č. MK ČR E 24633

Tisk:
Obecní úřad Okna
Okna 40, Okna, 471 62

PŘÍJEM PŘÍSPĚVKŮ:
okenskyzpravodaj@email.cz

Zasílané příspěvky musí obsahovat
jméno a kontakt autora.

Vydávání příspěvků se řídí zákonem
č. 46/2000 Sb., o právech a
povinnostech při vydávání
periodického tisku, Tiskový zákon.

Názory zde uveřejněné nemusí být
vždy v souladu s názory redakce.



1 červen 2025Okenský zpravodaj

ÚVOD

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

S přátelským pozdravem
Libor Henc, místostarosta 

Au
to

r f
ot

og
ra

fie
: L

ib
or

 H
en

c

odříznuté májky. Je hezké vidět, když se lidé v obci spojí a společně pečují o
tradice. O to více nás mrzí, že májka byla bohužel odcizena - pravděpodobně
občany Blíževedel. Přesto děkuji všem, kteří se na její obnově podíleli, a
doufám, že se tradice udrží i v dalších letech.  Po delší době se nám ji totiž opět
podařilo obnovit, a to je samo o sobě velký úspěch.
Poděkování patří také účastníkům pálení čarodějnic. Díky vám panovala na
akci skvělá atmosféra.

Také bych rád pogratuloval našim deváťákům k úspěšnému složení přijímacích
zkoušek. Jejich výsledky jsou výbornou vizitkou nejen pro ně samotné, ale také
pro naši školu, učitele i rodiče. Přeji jim hodně štěstí a úspěchů na další životní
cestě.
Červen je měsícem, kdy se školní rok pomalu blíží ke konci, příroda je v plném
květu a obec začíná žít letním tempem. 
Přeji Vám, ať si tento čas užijete v pohodě, ve zdraví a v dobré společnosti.

Další poděkování patří všem, kteří se zapojili do zvelebení lesíku za fotbalovým
hřištěm a následné obnovy okenské krosové dráhy, která se nachází právě za
tímto lesíkem.

Vážení spoluobčané, milí sousedé,
dovolte mi, abych poděkoval všem, kteří se zúčastnili příprav a
stavění letošní májky. Velké poděkování patří především Matěji
Slavíkovi a Robinu Myslivcovi, kteří se nejvíce podíleli na jejím
přivezení a přípravě. Pan Myslivec mimo jiné vytvořil pevnou
konstrukci věnce a pan Slavík se postaral o úklid kmene 



ÚVOD

2 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE K VYDÁVÁNÍ OKENSKÉHO ZPRAVODAJE
Na květnovém zasedání zastupitelstva obce byly projednány
náklady obecního zpravodaje.

náklady na tisk se zde pohybovaly okolo 3 500 Kč. Cena tisku se však odvíjí od
rozsahu konkrétního čísla. S kompletací a vazbou druhého čísla  pomohli
manželé Myslivcovi, roznos zajišťovali manželé Slavíkovi. Korekturu obou čísel
provedla paní Lomičová. Všem patří velké poděkování za jejich ochotu a
pomoc při vydávání zpravodaje.
První dvě čísla byla připravena bez nároku na odměnu pro redakční radu.
Vzhledem k časové náročnosti spojené s tvorbou zpravodaje byla
zastupitelstvem odsouhlasena odměna pro redaktora ve výši 4 000 Kč za jedno
vydání. Tato odměna pokrývá přípravu, zpracování, redigování, kompletaci i
distribuci zpravodaje.
S ohledem na výrazně nižší náklady bude i nadále tisk probíhat na tiskárně
obecního úřadu.
Ráda bych touto cestou poděkovala také všem, kteří přispívají svými články a
příspěvky do zpravodaje, a rovněž za podporu redakční rady – paní Ivaně
Horčíkové a panu Liboru Hencovi. Velké díky patří i všem, kteří mi poskytli
cenné tipy k textům, připomínky či náměty, které pomohly při tvorbě obsahu.
Zazněl rovněž návrh od jednoho z občanů, že někteří obyvatelé nemají přístup
k internetu a nemohou se ke zpravodaji vyjádřit přes e-mail. Proto níže
přidávám telefonní kontakt. Pokud mi zavoláte, mohu vás osobně navštívit a
vyslechnout si vaše náměty a připomínky, nebo je můžete vhodit do schránky
domu na níže uvedené adrese. Budu ráda za každý námět, připomínku nebo
příspěvek. Petra Nepivodová

Email: okenskyzpravodaj@email.cz .
Telefonní kontakt: 723 118 675
Adresa: Okna 43

Pokud vám stačí přečíst si obecní zpravodaj pouze v elektronické formě a
nepotřebujete tištěnou verzi, dejte nám vědět. Stačí zaslat své jméno a adresu na
e-mail okenskyzpravodaj@email.cz, a my vás vyřadíme z tištěné distribuce.

Uzávěrka na uveřejnění příspěvků do dalšího čísla zpravodaje je 20. června. 

První číslo bylo vytištěno v tiskárně Vallco v Doksech, včetně
kompletace a vazby. Celková cena činila 9 000 Kč. Druhé
číslo bylo vytištěno na tiskárně obecního úřadu, přičemž 

mailto:okenskyzpravodaj@email.cz


Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

3 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE Z OBCE

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE OKNA ZE DNE 14.5.2025

Doubková Květoslava, Horčíková Ivana, Müllerová Eva,
Šulcová Zdena, Henc Libor, Havlín Stanislav

Přítomno: 6 zastupitelů

Omluveno: 1 zastupitel Vysušil Milan

Usn. č. 28/2025
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh programu veřejného zasedání
zastupitelstva obce Okna včetně přidaných bodů.

Usn. č. 29/2025

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele paní Čápovou a navržené ověřovatele
zápisu: p. Šulcovou a p. Havlína.

Usn. č. 30/2025
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Okna,
příspěvkové organizace, okr. Česká Lípa za rok 2024.

Usn. č. 31/2025
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Okna za rok
2024.

Usn. č. 32/2025
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce Okna za rok 2024 a zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Okna za rok 2024, kde nebyly
zjištěny žádné chyby ani nedostatky. Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný
účet obce Okna za rok 2024.
Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Okna
bez výhrad. Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření byl před projednáním v zastupitelstvu obce Okna řádně vyvěšen
po dobu 15 dnů na elektronické i klasické úřední desce Obecního úřadu Okna a
nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.



4 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE Z OBCE

Usn. č. 33/2025
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě
(kanalizace) č. 000/2025-POH
Na pozemku č.p. 1274 v katastrálním území Okna v Podbezdězí, vlastník -
Povodí Ohře, státní podnik. Služebnost se zřizuje úplatně jednorázovou částku
1.758,90 bez DPH.

Usn. č. 34/2025
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na přípravu projektové
dokumentace z dotační výzvy MMR: Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně
ohrožených území. Projekt chodníky. Zpracování žádosti provede ND agentura
s.r.o. Jana Žižky 1930, 765 02 Otrokovice, dle cenové nabídky za 24 999,-Kč bez
DPH.

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Usn. č. 35/2025
Zastupitelstvo obce schvaluje měsíční odměnu pro redaktorku Okenského
zpravodaje ve výši 4.000,-Kč.

Usn. č. 36/2025
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2025, kde došlo k
navýšení v příjmové části o 335 220,97 Kč a ve výdajové části o částku 
161 230,-Kč. Rozdíl 173 990,97Kč převeden ta třídu 8115.

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Hlasování: pro: 6 proti: zdržel:

Hlasování: pro: 4 proti: zdržel: 2

POZNÁMKA K USNESENÍ Č. 34/2025
Obec připravuje podklady pro výběrové řízení na vyhotovení projektové
dokumentace pro stavební povolení, a to včetně provedení inženýrské činnosti,
jejímž cílem je zajištění povolení stavby a poskytnutí součinnosti při podání
žádosti o dotaci. 
Po získání pravomocného stavebního povolení vybraný dodavatel zpracuje
projektovou dokumentaci pro provádění stavby a výběr zhotovitele, včetně
zpracovaného výkazu výměr podle platných třídníků a požadavků
poskytovatele případné dotace. Vybraný dodavatel poskytne zadavateli
součinnost při výběru dodavatele.
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva
pro místní rozvoj s názvem „Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně
ohrožených území“. Tato dotace má pokrýt polovinu nákladů na přípravu
projektové dokumentace pro plánovanou výstavbu chodníků v obci. 



5 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE Z OBCE

Venkovní sportoviště
Na základě žádosti občana byl projednán návrh na vybudování venkovního
sportoviště. Vybudování prostoru pro aktivní odpočinek je zároveň součástí
rozvojového plánu obce, a tím projekt získává podporu pro další kroky.
Na tento záměr je možné získat dotaci, je však nutné nejprve zařadit projekt do
obecního rozpočtu. Po jeho začlenění bude možné pokračovat v dalších krocích
a jednat o konkrétní podobě realizace.

Střecha pobytové místnosti
Byla vytvořena nabídka na opravu střechy pobytové místnosti. Při přípravě se
zjistilo, že je ve špatném stavu beton a nosné trámy. Oprava je tedy nezbytná.
Nejprve je potřeba provést odborný rozbor, poté musí situaci posoudit statik.
Následně bude oslovena firma, která zpracuje cenovou nabídku. Po jejím
schválení dojde k objednání realizace opravy. 

DALŠÍ INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ

Oprava hřbitovní branky
V současnosti se jedná o možnosti opravy stávající hřbitovní branky, případně
o zhotovení nové. K jakémukoliv zásahu je nutný souhlas krajské památkové
péče a církve. Po jejich schválení bude zpracována nabídka a podána žádost.
Teprve poté bude možné realizovat novou branku. Projekt bude třeba zařadit
do obecního rozpočtu na příští rok.
V okolí branky se nacházejí dřeviny, které poškozují hřbitovní zeď. Do
budoucna bude zřejmě potřeba i oprava této zdi, až bude jasné, jaké zásahy
jsou možné.
Prozatím se branka pouze narovná, aby byla funkční do doby finálního řešení.

Penzion Oáza – vhodnější řešení pro školu
Na prodej je objekt penzionu Oáza, který se jeví jako vhodná varianta pro
zřízení druhého stupně základní školy. Budova disponuje velkou kuchyní a
jídelnou, což je pro školní provoz značnou výhodou. Zároveň by se tyto
prostory mohly využít pro obecní akce.
V současné chvíli však ještě není rozhodnuto, jak přesně by byly prostory
rozmístěny. Nabízí se několik variant využití, které je nutné nejprve
prodiskutovat na úrovni zastupitelstva. To se bude muset dohodnout, jak by si
úpravy objektu představovalo. 

Zpracování samotné žádosti o dotaci zajistila odborná firma ND agentura
s.r.o. z Otrokovic, a to za cenu 24 999 Kč bez DPH. Žádost je již podaná.
Před samotným výběrovým řízením je třeba vyjádření odboru životního
prostředí, kvůli stromům v těsné blízkosti plánovaného chodníku. V
současnosti probíhají konzultace s projektanty, zda je třeba vypracovat studii
proveditelnosti. Cena kompletní projektové dokumentace je odhadována v
rozmezí 600 tisíc až 1 milion Kč.



6 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE Z OBCE

Odkupem penzionu by nedošlo ke snížení rozpočtu obce na již rozběhnuté
projekty, protože financování proběhne formou úvěru. Peníze určené na
stávající projekty tak zůstanou zachovány. Rekonstrukce penzionu na školu by
probíhala postupně, v souladu s finančními možnostmi obce a využitím
dostupných dotací. 

Následně bude obec jednat s projektantem, který pomůže navrhnout konkrétní
řešení a připraví projektovou dokumentaci. Ještě předtím však nechá obec
vypracovat odhad nemovitosti. Na základě tohoto odhadu bude možné s
majitelem jednat o kupní ceně. Nabídková cena činí 22 milionů korun, přičemž
majitel je ochoten o ceně jednat. 

Na příštím zasedání zastupitelstva by tak mohlo dojít k rozhodnutí, zda obec k
odkupu objektu přistoupí.



7 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE Z OBCE



8 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE Z OBCE



ČERVEN
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE TÝDEN

1 22
2 3 4 5 6 7 8 23
9 10 11 12 13 14 15 24

16 17 18 19 20 21 22 25
23 24 25 26 27 28 29 26
30 27

PLASTY PAPÍR BIO SMĚSNÝ ODPAD

Středa 15:00 - 15:30

Sobota 13:00 - 13:30

Plastové lahve a obaly zabírají spoustu místa. Když je před vyhozením
sešlápnete, vejde se jich do kontejneru víc a svoz je efektivnější.

Děkujeme!

Mimo tyto dny můžete kontaktovat starostku nebo místostarostu.

9 červen  2025Okenský zpravodaj

UŽITEČNÉ INFORMACE
SVOZ ODPADU ČERVEN 2025

SEŠPLÁPNĚTE PLASTY - POMÁHÁTE TÍM CELÉ OBCI

SBĚRNÉ MÍSTO OBCE OKNA
OTEVÍRACÍ DOBA

Prosíme, abyste nábytek, trávu, štěpku,
plevel a jiný odpad  vozili jen do
kontejnerů sběrného místa obce!

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU JE NAPLÁNOVÁN NA 
25. ŘÍJNA 2025.

Podrobnosti budou včas zveřejněny.

Bohužel se i v našem okolí najdou lidé, kteří si
přírody neváží a bezohledně ji znečišťují.
Důkazem je fotografie zachycující odpad
poházený v lese. Ten byl nalezen za odbočkou
pod Lukenským kopcem směrem ke koňským
stájím. Je smutné, že se s podobným
nezodpovědným chováním stále setkáváme.
Prosíme všechny obyvatele, aby v případě, že
zahlédnou nelegální skládku nebo podezřelé
chování, informovali obecní úřad.



UŽITEČNÉ INFORMACE

10 červen 2025Okenský zpravodaj

NABÍDKA OBĚDŮ

ZŠ A MŠ OKNA NABÍZÍ OBĚDY PRO CIZÍ STRÁVNÍKY.

 Cena: 90 Kč
 Kontakt: 728 409 749 – Ivana Horčíková
 Výdej obědů: každý všední den od 11:00 – 11:45

HOSPŮDKA NA HŘIŠTI

Středa
Pátek
Sobota

17:00 - 23:00
16:00 - 24:00
16:00 - 24:00

Otevřeno také během fotbalových 
zápasů na domácím hřišti.

OTEVÍRACÍ DOBA ČESKÉ POŠTY

  Obědy se vydávají do vlastních jídlonosičů

OTEVÍRACÍ DOBA OBCHODU

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

7:00 - 17:00
7:00 - 17:00
7:00 - 17:00
7:00 - 17:00
7:00 - 17:00
8:00 - 18:00
8:00 - 18:00

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8:00 - 10:00
8:00 - 10:00
8:00 - 10:00
8:00 - 10:00
8:00 - 10:00

---
14:00 - 16:00

---
14:00 - 16:0

---



UŽITEČNÉ INFORMACE

11 červen 2025Okenský zpravodaj

15. června začne na budově pošty rekonstrukce fasády. V průběhu prací bude
na budově instalováno lešení. Prosíme o zvýšenou opatrnost v okolí objektu a
děkujeme za pochopení během této opravy.

OPRAVA FASÁDY NA BUDOVĚ POŠTY

NEVHODNÉ CHOVÁNÍ V PARKU U OBCHODU
Vážení občané,
v poslední době se v našem obecním parku objevily opakované případy
nevhodného a pohoršujícího chování. Dochází zde k vysedávání podnapilých
osob, konzumaci alkoholu, a bohužel i k močení na stromy a dokonce i na
památník. Toto se děje hlavně za bílého dne, kdy parkem procházejí děti ze
školy nebo chodí rodiny s dětmi na procházky po obci. 
Jako obec zatím nemáme vlastní vyhlášku, která by zakazovala konzumaci
alkoholu na veřejných místech, a nemáme ani obecní policii, kterou bychom
mohli okamžitě povolat. 
Chtěl bych vás informovat o tom, jak situaci řešit a co můžete dělat i vy.

V případě, že jste svědky pohoršujícího chování, můžete zavolat Policii ČR
na číslo 158. Policie má pravomoc takové jednání řešit jako přestupek
proti veřejnému pořádku.
Další možností je nahlásit mi takové incidenty, vyřeším potřebné
náležitosti – pomůže nám to doložit opakovaný výskyt problému a jednat
např. o přijetí obecně závazné vyhlášky, která by zakázala konzumaci
alkoholu na vybraných místech.

Děkuji všem, kterým není veřejný prostor lhostejný. Věřím, že společným
úsilím dokážeme park opět proměnit v příjemné místo pro všechny.

Libor Henc, místostarosta
kontakt: 737 247 800 

Možná jste si už všimli, že na
objektu bývalého penzionu
Lipka probíhají rozsáhlé
stavební práce. Budova, která
byla v minulosti určena k
ubytování, prochází výraznou
proměnou.
Podle posledních dostupných
informací plánuje nový majitel v
objektu vybudovat veterinární
ordinaci a zároveň zde vzniknou
byty určené k soukromému
užívání.

REKONSTRUKCE BÝVALÉHO PENZIONU LIPKA



12 červen 2025Okenský zpravodaj

KNIHOVNA



středa 28.5.2025 17:00 TJ Okna - TJ Sokol Horní Police
sobota 31.5.2025 17:00 TJ Sklo Kamenický Šenov - TJ Okna
sobota 7.6.2025 14:00 TJ Okna - TJ Skalice B
sobota 14.6.2025 17:00 TJ Horní Libchava - TJ Okna
sobota 21.6.2025 17:00 SK Spartak Žandov B - TJ Okna

1. SK Kunratice 23 20 1 2 107:25 61

2. TJ Jiskra Mimoň B 24 17 4 3 114:44 55

3. FK Pertoltice 23 15 4 4 80:33 49

4. FK SKLO Kamenický
Šenov 24 14 3 7 85:49 45

5. TJ Horní Libchava 24 13 4 7 91:54 43

6. SK Skalice B 24 12 4 8 63:52 40

7. TJ Dubnice 24 11 5 8 62:46 38

8. SK Žibřidice 24 12 2 10 76:67 38

9. TJ Loko Česká Lípa B 24 11 0 13 56:77 33

10. SK Starý Šachov 24 9 4 11 46:59 31

11. TJ Okna 23 9 2 12 46:70 29

12. FK - Cvikov B 23 8 1 14 41:79 25

13. SK Spartak Žandov B 24 6 4 14 57:102 22

14. TJ SOKOL Horní Police 24 4 6 14 45:81 18

15. TJ Sokol Tuhaň 24 4 2 18 34:94 14

16. FK Velká Bukovina 20 0 0 20 10:81 0

13 červen 2025Okenský zpravodaj

SPORTOVCI OKNA

ROZPIS ZBÝVAJÍCÍCH ZÁPASŮ FOTBALOVÉHO ODDÍLU TJ OKNA 

TABULKA SOUTĚŽE OS MUŽŮ

https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/912d5a3f-5dc5-4849-a246-d13343007d2e
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/d4ea6609-a5f9-4024-8277-12eec0fb162b
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/e4478ea5-a144-43fb-bcfb-5058293f7278
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/911beb51-5114-4de3-9c04-1ac80c4ff7da
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/911beb51-5114-4de3-9c04-1ac80c4ff7da
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/3cf36f26-149f-4fd6-938b-dca27ebac0b8
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/a328fda4-d1fb-49de-bdc4-6f60b5a20f93
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/254f2f99-0d4d-47db-977f-49a69069ef27
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/d99c7885-e5b0-4715-b27a-b1417b9c8b4e
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/18d44e38-5ab1-4433-8897-d2c58521da46
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/6f59fc29-26c7-4bd1-8be8-328117c65b46
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/59acdc1f-dd82-46eb-b918-5237076c2e97
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/0bdc6f61-3eda-4d01-9132-43200c8a7df4
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/48916419-8b16-4f24-a7a7-f7335245078e
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/d0a2610a-e048-4df7-ac43-edbad73faed6
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/a9e94c8a-4162-435b-b2cc-9f2561c943be
https://www.fotbal.cz/souteze/club/club/30017c2e-f53d-48ba-8bba-e2b1a6b15997


Scénář: Veronika Bursová
Zvuk: studio JH Praha
Světla: Petr Kocour
Dekorace: Karel Štapfer / z roku 1914
Loutky: originální marionety 1934
Režie: Jaroslav Kunc

14 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

LOUTKOVÉ DIVADLO
Loutkové divadlo připravuje 
výpravnou pohádku ČERT A KÁČA.

Hrají:
Marie Kavalová
Vladimír Hroch
Adriana Kopecká
Eva Burešová
Láďa Nedoma
Václav Bláha

Budeme velmi potěšeni, když v našem souboru přivítáme nové tváře.

Kontakt: Jaroslav Kunc
731 225 225

Významné životní jubileum v červnu slaví:

Slavomír Řeháček
Libuše Strnádková
Jan Grňo
Milan Petráš

Marie Fiřtová
Veronika Maubach
Valentýna Nýčová

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, pohodu a klid.



15 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Májka byla podle tradice hlídána v noci z 30. dubna na 1. května. Bohužel v
noci z 3. na 4. května byla odcizena. Díky rychlé reakci manželů Myslivcových,
kteří podle stop na silnici vystopovali místo uložení, bylo zjištěno, že naše
májka spolu s mnoha dalšími skončila na fotbalovém hřišti v Blíževedlech.
Jak se ukázalo, letos se kradlo ve velkém. Více než čtyřicet obcí Českolipska
přišlo o své májky až po termínu, kdy je tato tradice ještě považována za
„čestné přepadení“.
Obce se teď semkly a společně řeší, jak k situaci přistoupit. Zřejmě bude třeba
připomenout obyvatelům Blíževedel, že krádež májky má svá pravidla a časové
hranice, a že vše má být především v duchu lidového veselí a sousedského
špičkování, ne loupeží. Snad si do příštího roku blíževedelští obyvatelé lépe
nastudují lidové tradice.

CO SE V OKNECH UDÁLO
STAVĚNÍ MÁJKY A ČARODĚJNICKÉ OSLAVY V OKNECH
Na konci dubna se v naší obci po dlouhé době opět konalo slavnostní stavění
májky. Tento krásný zvyk jsme letos obnovili díky spoustě ochotných
dobrovolníků, kteří se zapojili s nadšením a chutí přispět k obecnímu dění.
O dopravu májky se postaral Libor Henc, její opracování probíhalo už v rámci
dubnové brigády při úpravě lesíku za fotbalovým hřištěm. Konstrukci věnce
zhotovil pan Robin Myslivec. Následně byla konstrukce pečlivě omotána
chvojím. 
Z bezpečnostních důvodů proběhlo samotné stavění májky den před
čarodějnicemi. Věnec byl ozdoben stuhami a na kmen byly připraveny další
stuhy pro tradiční zaplétání, které pak proběhlo během oslav čarodějnic. 

Pálení čarodějnic mělo velmi příjemnou atmosféru. Nechyběly kostýmy
čarodějů a čarodějnic, smích, vůně buřtů ani dva ohně. Jeden oheň byl umístěn
u hospody a druhý u májky. Každý si tak mohl vybrat místo, které mu bylo
milejší. A kdo chtěl, mohl klidně střídat. Oslavy trvaly dlouho do noci a nesly
se v duchu přátelského setkání.

Velké poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na organizaci,
výzdobě a stavění májky. 

Petra Nepivodová



16 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

OBNOVENÍ OKENSKÉ KROSOVÉ DRÁHY

V sobotu 24. května proběhla další brigáda dobrovolníků, tentokrát zaměřená
na úpravu okenské krosové dráhy určené pro kola, motorky, čtyřkolky a
podobná vozítka. Dráha se nachází za lesíkem u fotbalového hřiště a její
podoba se teprve formuje.
Během dne byla půda upravena rotavátorem, prostor se očistil od drnů,
kamenů a bohužel i od značného množství odpadků. Pomocí hrábí se začala
modelovat trasa dráhy a zároveň vznikl první návrh její budoucí podoby. Práce
je tu ale ještě dost, a tak nás v nejbližší době čeká další brigáda. Plánuje se
například zválcování povrchu a posekání vysoké trávy v okolí.

Součástí brigády bylo i vybudování senzorického chodníčku, který vytvořili
manželé Slavíkovi. Tento chodníček je také umístěn v lesíku za hřištěm a nabízí
příjemný zážitek pro bosé nohy, ideální místo k relaxaci po sportovní aktivitě.

Bylo by fajn dráhu nějak pojmenovat. Pokud vás nějaký vhodný název napadá,
neváhejte nám svůj návrh poslat. 

Velké poděkování patří všem, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli posunout
projekt o krok dál. Když se lesík za hřištěm dobře upraví, vznikne zde krásné
místo nejen k odpočinku, ale i k aktivnímu trávení volného času.

Petra Nepivodová



17 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



18 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



19 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



20 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



21 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



22 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



20.6. a 21.6.2025 Centrum města Česká Lípa

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

13.6. a 14.6.2025 Centrum textilního tisku Česká Lípa

VŠUDYBUD FESTIVAL - 19. ROČNÍK

6.6.2025 19:00 Vlastivědné muzeum Česká Lípa

MUZEJNÍ NOC

1.6.2025 13:00 - 18:00 Náměstí Bělá pod Bezdězem

DĚTSKÝ DEN

21.6.2025 8:00 - 17:00 Sportovní arál u nádraží Jestřebí

PROVODÍNSKÁ ŠTRAPANDA

20.6. - 22.6.2025 10:00 - 22:00 louka u Mstišovské ulice Dubá

MSTIŠOVSKÁ POUŤ

17.6.2025 16:00 - 19:00 Hotel Grand Doksy

PŘÁTELSKÉ ODPOLEDNÍ POSEZENÍ S HUDBOU

27.6.2025 14:00 - 17:00
Tělocvična za

komunitním centrem
Doksy

KARNEVAL PRO MAMINKY S DĚTMI

VYBRANÉ KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

23 červen 2025Okenský zpravodaj

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

https://www.doksy.com/pratelske%2Dodpoledni%2Dposezeni%2Ds%2Dhudbou/a-3118
https://www.doksy.com/karneval%2Dpro%2Dmaminky%2Ds%2Ddetmi/a-3116


V půlce května jsme netrpělivě očekávali výsledky přijímacích zkoušek na
střední školy. A dopadlo to dobře – všichni deváťáci a deváťačky uspěli již v
prvním kole. Naprostá většina se jich dostala na školu, kterou si zvolili jako
číslo jedna, několik na druhou volbu a jeden na třetí. Tři se dostali na
českolipské gymnázium (Markéta Králová z Oken dokonce z druhého místa
celkově), jedna žačka na gymnázium do Mělníka. Další tři zamíří na umělecké
školy, tři na školy odborné, tři na pedagogické. Sedm žáků a žákyň se chystá
vyučit. Na budoucích srazech absolventů tak v ideálním případě potkáme
houslistku, designéra litých objektů a šperků, hoteliéra, kadeřnici, instalatéra,
truhláře, zahradnici, elektromechanika, cukrářku, farmáře, ekonomku či
učitelku v mateřské škole. A to nevíme, jaký obor si vyberou budoucí
gymnazisté a gymnazistky.
A když z žáků a žákyň devátých ročníků stres opadl, pustili se do plánování
posledních týdnů na naší škole. Mimo jiné uspořádali Májový bazárek.
Výtěžek chtějí použít na poslední společný výlet. 

24 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLEK

Z NAŠÍ ŠKOLY

Letošní zápis do první třídy školního roku 2025 – 2026 byl výjimečný velmi
vysokým počtem zájemců o přijetí. Důvodem byl početný ročník předškolních
dětí v našich školkách. Další silnou skupinou zájemců o přijetí se stali
sourozenci našich školáků či děti ze spádových obcí. Nemohli jsme uspokojit
všechny zájemce, děti na individuální vzdělávání (tzv. domškoláky) jsme
nepřijímali vůbec. V září nastoupí do školy 34 dětí a budou se vyučovat ve dvou
třídách. Třídními učitelkami budou Lucie Ďuriančiková a Dana Kinclerová.
Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků se bude konat v úterý 3. června od
16:00 na školní zahradě. Rozhovor s budoucími učitelkami prvních tříd si
můžete poslechnout na youtube kanále ZŠ a MŠ Okna, s názvem Z Okenské
školy: Podcast nejen pro rodiče (6/2025).

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

Iveta Myšková

DĚNÍ VE ŠKOLE



25 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLEK

Výprav se zúčastnilo mnoho rodičů a akce tím dostala úplně jiný rozměr. A to
vše den po skončení 10.000 kroků, kdy mnoho dětí i dospělých mělo v nohách
stovky dubnových kilometrů.
A když už zmiňujeme 10.000 kroků, doplníme výsledek naší dubnové výzvy. V
pořadí škol jsme celorepublikově skončili druzí, když se před nás dostala jedna
ze základních škol v Mostu. Naše děti se svými vedoucími týmů nachodily 
23 608 kilometrů. V kategorii tříd obsadila naše sedmička druhé místo v
Libereckém kraji, čtvrtí byli druháci, sedmí čtvrťáci a devátí šesťáci. Neztratil se
ani tým sborovny, který byl v kraji třetí (v republice 39. z více než tisíce týmů).

Vše se však netočí kolem devátých ročníků. Když se autoři projektu Stezka
Českem na začátku roku spojili s Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýchovy a vytvořili projekt Stezka pro školy, řekli jsme si, že je to něco pro
nás. A tak 1. května vyrazily první třídy na své etapy. Šesťáci do Krkonoš -
vyšli z Harrachova, vystoupali na hřebeny, mezi bouřkami překonali Sněžku a
došli za tři dny, po zdolání 55 kilometrů, do Malé Úpy. Sedmáci vyšli z nádraží
Jedlová, vystoupali nejprve na pátý nejvyšší vrchol Lužických hor Jedlovou,
pak na druhý nejvyšší Pěnkavčí vrch a den zakončili na nejvyšší Luži. Druhý
den pokračovali z německé strany a po zdolání 42 kilometrů a takřka dvou
kilometrů výškových skončili v Jablonném v Podještědí. Devítka se vrhla na
Labské pískovce. Z Jedlové šli na západ přes Chřibskou a Jetřichovice na
Mezní Louku. Za dva dny ušli 45 kilometrů. 

Výletníci se prošli starým městem a březích Seiny, prohlédli si (alespoň zvenčí)
nově opravenou katedrálu Notre Dame, Louvre, Vítězný oblouk, Montmartre.
Nakonec stihli i Eiffelovu věž, která byla původně zavřená kvůli bouřce. Přímo v
partnerské škole se účastnili výuky ve třídách či v terénu, například v zátoce Le
bout du monde studovali mořské organismy.

Ve stejnou dobu, co část druhého stupně zdolávala vrcholy Česka, odletěli
páťáci do Francie. Cílem byla partnerská škola ECOLE PRIMAIRE LE CLOS
PERRINE v Mannevillette. Spolupracujeme s ní od minulého Erasmus+
projektu. Její žáci a žákyně nás naposledy navštívili na podzim. Ještě před
odjezdem do Normandie děti strávily víkend v Paříži. 



V květnu vrcholí řada soutěží. Naše děvčata z druhého stupně byla pozvána na
turnaj ve vybíjené do ZŠ Jestřebí. Předvedla výborný týmový výkon a bojovnost,
což je dovedlo až k zaslouženému 1. místu. Pocity vítězů si užili i žáci třetí třídy,
kteří vyhráli nejmladší kategorii v krajském kole Zlatého listu. Čtvrťáci byli třetí
v kategorii mladších a osmačky třetí mezi nejstaršími. Dvě soutěže uspořádali i
naši tělocvikáři. Nejprve atletickou olympiádu druhého stupně. Pro atlety bylo
připraveno sedm disciplín - běh na 60 a 1000 metrů, hod kriketovým míčkem,
hod medicinbalem, skok daleký, skákání přes švihadlo a plank/prkno.
Některými výkony jsme byli skutečně překvapeni. Například souboj chlapců v
planku. Čtyři kluci v něm vydrželi přes 6 minut a poslední, Lukáš Kapoun,
padnul až v čase 6:45. Druhou akcí byl charitativní běh na více než dva
kilometry, který byl součástí akce Ligy proti rakovině. Při této události a ve
dnech 14. až 16. května žákyně druhého stupně společně s asistentkami prodaly
350 kytiček měsíčku lékařského. Výtěžek letos půjde na prevenci rakoviny
konečníku a tlustého střeva.

26 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLEK

Na konci května ještě vyrážíme na již šestý ročník pouti. Zřejmě rekordní počet
žáků a žákyň se vydá na stokilometrové putování od prahu naší školy do centra
Českého ráje. Zocelíme se chůzí i společným spaním na podlaze, poznáme
desítku hradů, uskutečníme několik exkurzí a dozvíme se něco o rodu
Valdštejnů, který ovlivňoval dění v celém okolí. Tak držte palce, ať do cíle dojde
co nejvíce poutníků. 

Milan Bárta



27 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLEK

Z TRADIČNÍ ŠKOLKY

Začátkem května si děti z tradiční školky povídaly o lásce k maminkám a
rodině. V dalším týdnu jsme symbolicky odemkli studánku v lese a upevnili si
vědomosti o koloběhu vody v přírodě.
V úterý 20.5. vyrazily děti z obou školek na čtyřdenní ozdravný pobyt do
rekreačního střediska Oáza ve Sloupu v Čechách. Hned v úterý jsme se vydali
podívat na skalní divadlo, které si děti užily zejména jako bludiště.
Ve středu jsme svou účastí podpořili kamarády z lesní školky, které čekalo
vystoupení na tradiční přehlídce divadel - na Sloupském tyjátru. Děti
zaslouženě sklidily velký potlesk a obdiv. Odpoledne jsme se společně vydali
do Cikánského údolí a prohlédli si Cikánské jeskyně.
Děti z tradiční školky si následující den odhlasovaly výlet na skalní hrad a
lesňáčci pro změnu výlet do Modlivého dolu. Odpoledne jsme všichni navštívili
známou sloupskou chňapkárnu, kde jsme si nakoupili dárky pro své rodiče a
také drobnosti pro sebe. Po večeři nechyběla závěrečná diskotéka v kostýmech.
V pátek již nezbylo než poděkovat kuchařům, že se o naše bříška tak dobře
starali a poděkovat Matce Přírodě za její lůno a čerstvý vzduch, díky kterému
budeme doufáme zdravější a odolnější.

Miroslava Boštíková 



28 červen 2025Okenský zpravodaj

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLEK

Z LESNÍ ŠKOLKY 

V lesní školce jsme se v květnu věnovali především jarním tématům.
Probouzející příroda, květiny, hmyz na louce i v lese, to vše jsme bedlivě
sledovali a zkoumali. Na jarní téma jsme také výtvarničili, zpívali a naučili se
nové básničky. Děti se protáhly při pravidelné józe s Pavlínkou a procvičily
správnou výslovnost na lekcích logopedické prevence s Helčou.
První středu v měsíci jsme již tradičně navštívili promítání pro nejmenší v kině
Máj v Doksech.  Ve školce byl v květnu den otevřených dveří, kdy se zájemci
mohli přijít podívat, jak to u nás chodí a jak vypadá zázemí naší školky.
Následně proběhl zápis do našich školek. Zájem byl velký a na příští školní rok
přivítáme nové děti v plném počtu kapacity naší školky. Děti z tradiční i lesní
školky si užily čtyři krásné dny ve Sloupu v Čechách, kam jsme vyrazili na
školku v přírodě. Během pobytu jsme kromě výletů, her a diskotéky, stihli
reprezentovat okenskou školu a školku na Sloupském tyátru s naším
folklorním vystoupením „Zlatá brána“. Ke konci května jsme se vypravili do
Mostu, kde jsme si a slavnostním vyhlášení převzali cenu za 2. místo v
celostátní výtvarné soutěži „Kouzelná chemie“.
Poslední květnovou akcí byla plavba parníkem po Máchově jezeře do Starých
Splavů, kterou děti dostaly darem k MDD od Regaty Máchovo jezero. Ze
Starých Splavů jsme se vypravili procházkou do kempu Karolínka, kde na děti
čekalo zasloužené občerstvení a sladká odměna 😊 . 

Bohumila Myslivcová



29 červen 2025Okenský zpravodaj

HISTORICKÉ OKÉNKO

V květnovém zpravodaji jsme si připomněli historii naší obce
Okna. Věděli jste ale, že nedaleko odtud existovala jiná obec se
stejným názvem, která dnes už neexistuje? V tomto čísle se
společně vydáme po stopách této zaniklé vesnice a nahlédneme
do její dnes už téměř zapomenuté historie.

OKNA (WOKEN) A DOLNÍ OKNA/POUSTKA (HEIDE)
PŘÍBĚH ZANIKLÝCH OBCÍ

Okna, zaniklá obec v dnešním vojenském prostoru Ralsko, ležela přibližně 
9 km východně od Mimoně a asi 5,5 km severovýchodně od Kuřívod. Obec se
rozkládala po obou stranách silnice z Hvězdova do Jablonečku v nadmořské
výšce okolo 320 metrů. Společně s přidruženými osadami Dolní Okna
(Poustka) a Kracmanovem tvořila v minulosti živou venkovskou komunitu.
Konec její existence nastal v roce 1948, kdy byla oblast vyčleněna pro vojenské
účely.
Historie Oken sahá hluboko do minulosti. Na počátku 16. století patřila
vesnice do majetku Jana z Vartenberka, jehož sídlem byl hrad Děvín. Později se
obec stala součástí loukovského panství, které bylo od roku 1725 začleněno
pod panství Svijany. Tím se Okna začlenila do širšího historického a
hospodářského rámce severočeského venkova. Jedna z nejvýznamnějších
historických událostí se odehrála 10. listopadu 1778, kdy do obce přijel císař
Josef II. Při cestě od Kracmanovského šenku přes Proseč na Hlavice mu měl
obyvatel jménem Eichler ukázat cestu a byl za to odměněn zlatým dukátem.
Na počátku 20. století dosahovala obec svého vrcholu. V roce 1921 zde žilo 331
obyvatel (z toho 310 Němců a 21 Čechů) v 87 domech. V Dolních Oknech žilo
dalších 31 lidí v 6 domech. Obyvatelstvo se živilo převážně zemědělstvím a
chovem dobytka. V Oknech bylo 18 statků, v Dolních Oknech převažovali
malorolníci.
Škola byla v Oknech zřízena v roce 1889. Předtím docházely děti do školy v
Jablonci (Jabloneček), a v zimě, kdy byla cesta obtížná, probíhala výuka
střídavě po usedlostech. V roce 1899 vznikl v obci i vlastní hřbitov.
Vzhledem k absenci vodních toků byla každá usedlost vybavena vlastní
studnou, pro nouzové účely sloužily i malé nádrže na dešťovou vodu. Ve středu
zaniklé obce Okna se nacházel malý rybníček, který sloužil ke shromažďování
dešťové vody – ať už pro napájení dobytka, nebo jako zásoba při požárech.
Místní mu přezdívali Nebesák, podle vody „z nebe“. Dnes je jeho plocha zcela
zarostlá, ale stále zde rostou dva staré javory, které kdysi stály u místní školy a
jako němí svědkové připomínají někdejší život v obci.
Před první světovou válkou fungovaly v Oknech a Poustce varny smůly, po
válce ještě krátce přežívala výroba dřevěného uhlí u silnice směrem na Mimoň.
Mezi Okny a Dolními Okny stála panská myslivna knížete Rohana ze
Sychrova. Po myslivně dnes zůstaly jen základy a staré stromy, ale zachoval se i
sklep s pramenem Ploužnického potoka, který sloužil jako zdroj pitné vody.



30 červen 2025Okenský zpravodaj

HISTORICKÉ OKÉNKO

Před první světovou válkou fungovaly v Oknech a Poustce varny smůly, po
válce ještě krátce přežívala výroba dřevěného uhlí u silnice směrem na Mimoň.
Mezi Okny a Dolními Okny stála panská myslivna knížete Rohana ze
Sychrova. Po myslivně dnes zůstaly jen základy a staré stromy, ale zachoval se i
sklep s pramenem Ploužnického potoka, který sloužil jako zdroj pitné vody.
Obec Okna zanikla v letech 1945–1950 v souvislosti se vznikem vojenského
výcvikového prostoru Ralsko, kdy bylo celé území vystěhováno a následně
využíváno armádou. Kvůli blízkosti tankové střelnice nebyl v Oknech zachován
ani jediný dům. Z někdejší vesnice zůstaly pouze pozůstatky – zarostlé základy
domů, sklepy a maštale vyhloubené ve skalách, opuštěné patníky či zbytky
plotů. Cesta obcí dnes splynula s krajinou, zůstaly jen terénní stopy. V místech
bývalé návsi dnes rostou staré lípy. Oblast nyní náleží k oboře Židlov a
katastrálně je rozdělena mezi Kuřívody a Svébořice, spadající pod město
Ralsko.
Okna – původem slovanská obec s typickým kruhovým půdorysem a jménem
převzatým i do němčiny – zanikla v důsledku vojenského záboru. Připomínkou
její historie jsou již jen stopy v krajině, staré stromy a sklepy v pískovcových
svazích. 

In
fo

rm
ac

e 
a 

fo
to

gr
af

ie
 b

yl
y 

če
rp

án
y 

z 
we

bo
vý

ch
 st

rá
ne

k 
za

ni
kl

er
al

sk
o.

cz
, v

is
itr

al
sk

o.
cz

 a
 z

an
ik

le
ob

ce
.c

z.

Západně od Oken se těžil pískovec – po lomech zůstaly v krajině výrazné
zářezy. V jednom z lomů je vytesán letopočet 1853 a jméno Eichler. Stěny jsou
často poškozeny vojenskými střelami a nesou nápisy v azbuce, pozůstatek
pobytu sovětských vojsk.

Petra Nepivodová



31 červen 2025Okenský zpravodaj

ROZHOVOR

V tomto čísle zpravodaje vám přinášíme medailon paní Evy
Müllerové, bývalé starostky obce Okna, která ve své funkci
působila dvě volební období. I po jejich skončení zůstává aktivní
součástí veřejného života jako členka zastupitelstva. V rozhovoru
se s námi podělila o své vzpomínky na začátky života v Oknech,
zkušenosti z komunální politiky i plány do budoucna. Děkujeme
paní Müllerové za milé a otevřené povídání.

Rozhovor s Evou Müllerovou – bývalou starostkou obce Okna
Do Oken jsem se přistěhovala se dvěma malými dětmi před 39 lety ke svému
budoucímu manželovi. Nechce se mi ani věřit, že je to tolik let. Pocházím od
Kolína, kde je samá rovina, málo lesů a hodně polí. 
Není divu, že mě zdejší krajina oslovila. Máchovo jezero, Máchův kraj,
spousta rybníků a možnosti výletů na historické památky. Tehdy jsem si
připadala, že jsem v jiném světě. Samozřejmě časem tyto dojmy zevšedněly a
staly se samozřejmostí. 
Škola a školka v obci, tehdy ještě možnost koupání v požární nádrži a v zimě
bruslení a sáňkování bylo pro volný čas dětí ideální. Bohužel změnou klimatu a
úbytkem spodní vody tyto radovánky již dnešní děcka nemají.
Škola v obci byla fajn, ale zpočátku ve mně vyvolávala nepříjemné pocity.
Direktivní přístup, telefonáty do práce, kvůli zbytečnostem, že dítě má špatné
pero, abych přijela, zakazování lampiónového průvodu, apod. Myslela jsem si,
že něco dělám špatně. Ale přišla změna vedení a vše se zlepšilo a zlepšovalo až
do dnešní podoby. Považuji za úžasné, když se děti do školy těší a nestresují se
hned v první a druhé třídě, že dostali špatnou známku. Dítě si takovou nálepku
může nést i do dalších let.
Za život jsem si prošla více zaměstnáními, buď si šel člověk za lepším, nebo
nastaly ve firmách změny.
Zkusit podat kandidátku do zastupitelstva naší obce bylo pro mě velkou
výzvou. Povedlo se to díky podpoře občanů a skvělým zastupitelům. První
volební období bylo pro mě zkušební. Přeci jen dá člověku zabrat pochopit tu
celou státní administrativu. Rok je na to potřeba. Vzpomínám, že jsme první
volební období neměli velký projekt, ale spoustu oprav. Komunikace, nové
střechy, nové vytápění úřadu. Pro údržbu obce jsme doplnili potřebnou
techniku. Pamatuji si na větu zastupitele “...jsme tu jak za krále klacka, kára,
lopata, vidle, nic jiného nemáme...”
Vichřici, tuším v roce 2017, si vybavuji dodnes moc dobře. Tehdy jsem se při
pohledu na tu spoušť, málem rozbrečela. Opravdu i nyní děkuji občanům, že
vytáhli pily a pustili se do odstraňování popadaných stromů.
Druhé volební období se neslo v duchu odkanalizování obce. Občané to
požadovali a hlavně to bylo třeba. Každý si asi pamatuje, jak se s odpady
nakládalo.



32 červen 2025Okenský zpravodaj

ROZHOVOR

Bylo to dilema. Nejprve jsme chtěli, aby měl každý čističku odpadních vod,
dotace byly, ale Povodí Ohře nepovolilo. Gravitační kanalizaci bychom
finančně nezvládli. Tak jsme se pustili do tlakové kanalizace. Pro mě to byla
velká výzva a jsem ráda že se stavba dokončila ještě v mém volebním období.
Ale podotýkám, že další 2 roky ještě současná paní starostka vyřizovala
záležitosti, které se kanalizace týkaly. Kolaudace, věcná břemena, vypořádání s
fondem atd. Celé to zabralo 6 let.
V současné době jako zastupitelka, považuji za svůj cíl splnit oprávněné
požadavky občanů ohledně bezpečnosti. V první řadě je potřeba vybudovat
pro občany chodník a dokončit komunikaci na kolbišti. Oba projekty jsou
náročné a začalo se na nich pracovat.                

Eva Müllerová



Darujeme fenku amerického stafordVVVšírského teriéra bez PP. Fenka je 7 let
stará, očkovaná, čipovaná, zdravá, čilá, zvyklá venku. Je velmi přátelská k

lidem, absolutně bezproblémová s dětmi. Ideálně na zahradu, kde by měla
vhodnou boudu. Možnost dodávání granulí pro ni zdarma. Darujeme z

důvodu velkého zaneprázdnění studii a prací.
Tel. 722232388 , k vidění na adrese Okna 78

CENÍK

Rozměr Černobíle Barevně

1 strana A5 180 x 120 mm 250 Kč 300 Kč

½ stránky A5 120  x 90 mm 150 Kč 200 Kč

¼ stránky A5 90 x 60 mm 70 Kč 100 Kč

Řádková inzerce 1 řádek 10 Kč 30 Kč

Darujeme fenku amerického stafordšírského teriéra bez PP. Fenka je
7 let stará, očkovaná, čipovaná, zdravá, čilá, zvyklá venku. Je velmi
přátelská k lidem, absolutně bezproblémová s dětmi. Ideálně na
zahradu, kde by měla vhodnou boudu. Možnost dodávání granulí
pro ni zdarma. Darujeme z důvodu velkého zaneprázdnění studii a
prací.

Tel. 722232388 , k vidění na adrese Okna 78

DARUJEME FENKU

ZDE JE PROSTOR

INZERÁT
PRO VÁŠ 

ŽÁDOST O ZVEŘEJNĚNÍ INZERÁTU
MŮŽETE ZASÍLAT NA EMAIL 

okenskyzpravodaj@email.cz

UZÁVĚRKA PRO PŘÍJEM INZERÁTU
DO PRÁZDINOVÉHO ČÍSLA JE

20. ČERVNA




